COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Processo Licitatório n ° 033/2020

Pregão Presencial n°024/2020
Registro de Preço n° 021/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 077/2020
PARTES: MUNICIPIO DE RECREIO, CONTRATANTE, LIGIANE MEDEIROS
TORRES SILVA-ME, CONTRATADA.
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de

serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, médios e

semi-pesados da frota do Município de Recreio e Policia Militar conforme convênio,

com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica,

compreendendo os serviços de mecânica, parte elétrica, soldas, estofamento,

lanterneiro, pintura, tornearia, sistema de molas, escapamentos, radiadores,

suspensão, sistema de freios, bem como, outros serviços afins necessários ao

completo e perfeito funcionamento dos veículos da frota municipal, para atender a

demanda das Secretarias Municipais.
DATA DE ASSINATURA: 27/04/2020.
VIGÊNCIA: 27/04/2020 até 27/04/2021.

VALOR ESTIMADO: R$178.194,10 (Cento e setenta e oito mil cento e noventa e

quatro reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00.
Ficha:  25/56/72/119/143/153/160/165/174/191/202/234/292/366
Fonte: 100/100/100/100/159/155/159/159/159/101/101/119/101/119/100/129/102/100

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Material de Consumo:
3.3.90.30.00.
Ficha: 22/51/72/116/141/151/158/163/171/190/201/230/289/364
Fonte:100/100/100/100/159/155/159/159/159/101/101/119/101/119/100/129/102/100.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo
Licitatório nº 033/2020 – Pregão Presencial n° 024/2020 - Registro de Preço nº
021/2020 - Ata de Registro nº 054/2020.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, PREFEITO MUNICIPAL DE
RECREIO, PELO CONTRATANTE E LIGIANE MEDEIROS TORRES SILVA pela
CONTRATADA LIGIANE MEDEIROS TORRES SILVA-ME, Sabrina da Silva Rezende
Fiorezi e Janete Ferreira Rezende, como testemunhas.